
 

НАКАЗ 

 

«15» травня  2025 р.                                                                               № 49 

 

Про підсумки фінального етапу 

Всеукраїнського конкурсу 

«Земля – наш спільний дім» 

 

Відповідно до наказу Міністерства освіти і науки України від 21.11.2024 

№ 1641 «Про затвердження Плану всеукраїнських і міжнародних 

організаційно-масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік (за 

основними напрямами позашкільної освіти) та Плану семінарів-практикумів 

для педагогічних працівників закладів позашкільної освіти на 2025 рік», 

відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс «Земля – наш спільний 

дім», зареєстрованого у Міністерстві юстиції України 30.09.2012 за № 

864/21176, відповідно до листа Міністерства освіти і науки України від 

10.03.2025 №1/4510-25 «Про проведення фінального етапу Всеукраїнського 

конкурсу «Земля – наш спільний дім»,  Національним еколого-натуралістичним 

центром учнівської молоді спільно з департаментом освіти і науки Київської 

обласної державної адміністрації та Комунальним закладом Київської обласної 

ради «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини» з 13 по 15 травня 2025 

року був проведений фінальний етап Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш 

спільний дім» (далі - Конкурс).  

 У зв’язку з воєнним станом в Україні Конкурс проведений в заочному 

форматі. 

У конкурсі взяли участь колективи екологічної просвіти з 17 областей 

України (Вінницька, Волинська, Дніпропетровська, Донецька, Житомирська, 

Івано-Франківська, Кіровоградська, Львівська, Одеська, Полтавська, 

Рівненська, Сумська, Тернопільська, Харківська, Хмельницька, Черкаська, 

Чернівецька). За результатами презентації еколого-просвітницької та 

природоохоронної роботи, конкурсних виступів колективів за темою «Ми 

однієї сміливості» та на підставі висновків журі конкурсу,  

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити: 



1.1. Дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців 

фінального етапу Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім»: 

 

Володар Гран-прі 

- колектив екологічної просвіти «Рубікон»  Черкаської загальноосвітньої 

школи І-ІІІ ст. №25 Черкаської міської ради Черкаської області (керівники Лідія 

Мисько, Ольга Гуржій). 

І місце 

- колектив екологічної просвіти  «АКВА» ліцею імені Олени Пчілки          

м. Ковеля  Волинської області (керівники Руслана Шворак, Єлизавета М’якота) 

 

ІІ місце 

- колектив екологічної просвіти «ECOBRIDGE» Комунального закладу 

«Татарбунарський будинок дитячої та юнацької творчості» Татарбунарської 

міської  ради Білгород-Дністровського району Одеської області (керівники 

Івеліна Мукієнко, Людмила Кузнєцова, Ірина Лаврик, Олена Пахольчук); 

 

- колектив екологічної просвіти «Екологічна варта»  спеціалізованої 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. №5 з поглибленим вивченням предметів 

природничо-математичного циклу  ім. Л.І.Бугаєвської  м. Горішні плавні 

Полтавської області. 

ІІІ місце 

- колектив екологічної просвіти «Зелене світло»  Чернівецького міського 

Палацу дітей та юнацтва, що знаходиться у комунальній власності 

територіальної громади м. Чернівці Чернівецької області (керівник Інна 

Даніліна); 

 

- колектив екологічної просвіти «Здорово» Комунального закладу 

позашкільної освіти «Олександрівський центр дитячої та юнацької творчості» 

Кіровоградської області (керівник Наталія Михалюк). 

 

1. 2. Дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України призерів 

Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» у номінаціях: 

«Найкраще сценічне втілення теми» 

- колектив екологічної просвіти «Екобумеранг» Білобожнецької 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ст. Чортківського району Тернопільської області 

(керівник Ольга Трачук); 

«Голос природи» 

- колектив екологічної просвіти «Все можливо» гімназії №2 Шепетівської 

міської ради Хмельницької області (керівник Оксана Василівна, Людмила 

Перепелиця); 

«Натхнення змін» 

- колектив екологічної просвіти «МЕРІЛЕНД» ОЗЗСО І-ІІІ ст.м.Хирів  

Львівської області (керівник Ольга Горун); 

«Палкі юннатівські серця»  



- колектив екологічної просвіти «Екосвіт» Курахівського опорного закладу 

загальної  середньої освіти №5 Курахівської міської ради Донецької області 

(керівник Ганна Поясова); 

- колектив екологічної просвіти «Зелена держава» Комунального закладу 

«Сумський ліцей №33»  Сумської міської ради  Сумської області (керівник 

Оксана Зіненко); 

- колектив екологічної просвіти «Екосвіт» ліцею №12 Павлоградської 

міської ради Дніпропетровської області (керівник Юлія Третяк); 

 

 «Голос природи»  

- колектив екологічної просвіти «Еколідер»  Коростенського  міського 

ліцею №4 Житомирської області (керівник Аліна Лісовська); 

- колектив екологічної просвіти «Екозахисники» Болехівського ліцею №1 

«Академічний» Болехівської міської ради Івано-Франківської області (керівник 

Руслана Латик); 

«Еко-ерудити» 

- колектив екологічної просвіти «Радодрайв» Радивилівського ліцею №1 

Радивилівської міської ради Дубенського району Рівненської області 

(керівники Вікторія Танащук, Неля Бойко); 

«Відповідальність, енергія, дія» 

- колектив екологічної просвіти «Терра» закладу загальної середньої освіти 

«Камінь-Каширський ліцей №2» Волинської області (керівники  Оксана 

Арендарчук, Оксана Гордій,  Катерина Конік, Марина Шворак, Андрій 

Дубровський); 

«ЕкоЕтноКолорит» 

- колектив екологічної просвіти «ЕКО-клас» Ліцею с. Рівне 

Мурованокуриловецької  селищної ради  Вінницької області (керівник Наталія 

Кушнір); 

«Екопрестиж» 

- колектив екологічної просвіти «Екомолодь» Петрівського ліцею 

Наталинської сільської ради Берестинського району Харківської області області 

(керівник Анжела Смирнова). 

 

1.3. Дипломами Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України переможців та призерів 

онлайн вікторини до позашкільної еколого-біологічної та агрономічної освіти в 

Україні у рамках Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім»: 

І місце 

- команда «Еколідер» Коростенського міського ліцею №4 Житомирської 

області; 

- команда «Зелене світло»  Міського палацу дітей та юнацтва, що 

знаходиться в комунальній власності Чернівецької міської територіальної 

громади. 

ІІ місце 



- команда «Ekobridge» Комунального закладу «Татарбунарський будинок 

дитячої та юнацької творчості» Татарбунарської міської ради Білгород-

Дністровського району Одеської області; 

- команда «Здорово» Комунального закладу позашкільної освіти 

«Олександрівський центр дитячої та юнацької творчості» Олександрівської 

селищної ради Кропивницького району Кіровоградської області; 

- команда «Терра» Закладу загальної середньої освіти «Камінь-Каширський 

ліцей № 2» Камінь-Каширської міської ради Волинської області; 

- команда «Зелена держава» Комунального закладу Сумський ліцей №33 

Сумської міської ради; 

- команда «Екосвіт» Ліцею №12 Павлоградської міської ради 

Дніпропетровської області; 

- команда «РадоДрайв» Радивилівського ліцею №1 Радивилівської міської 

ради Дубенського району Рівненської області. 

ІІІ місце 

- команда «Все можливо» Гімназії №2 Шепетівської міської ради 

Хмельницької області; 

- команда «ЕкоСвіт» Курахівського опорного закладу загальної середньої 

освіти №5 Курахівської міської ради Донецької області; 

- команда «Екомолодь» Петрівського ліцею Наталинської сільської ради 

Берестинського району Харківської області. 

 

2. Відзначити подякою Національного еколого-натуралістичного центру 

учнівської молоді Міністерства освіти і науки України за підготовку та 

проведення фінального етапу Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш 

спільний дім»: 

-   Ярославу Тростянську, директора Департаменту освіти і науки Київської 

обласної державної адміністрації; 

-   Аллу Радзівілл,  директора Комунального закладу Київської обласної 

ради «Центр творчості дітей та юнацтва Київщини»; 

- Інну Пахомову, завідуючу еколого-натуралістичного відділу 

Комунального закладу Київської обласної ради «Центр творчості дітей та 

юнацтва Київщини»; 

- Катерину Покотило, методиста еколого-натуралістичного відділу 

Комунального закладу Київської обласної ради «Центр творчості дітей та 

юнацтва Київщини»; 

-  Альону Колотницьку, заступника директора – начальника управління 

благоустрою та екології департаменту житлово-комунального господарства 

Білоцерківської міської ради Київської області, члена журі; 

- Олександра Мельника, заступника директора з науково-навчальної та 

інноваційної діяльності ВПР НУБіП України «Боярська лісова дослідна 

станція», члена журі; 

- Вікторію Кучеренко, керівника колективу екологічної просвіти «Вітаміни» 

Боярського академічного ліцею «Лідер» Боярської міської ради Київської 

області, члена журі; 

- В’ячеслава Стасенка, актора театру та кіно, члена; 



- Олену Согомонян, провідного інженера науково-просвітницького центру 

Державного дендрологічного парку «Олександрія» НАН України, члена журі. 

 

3. Висловити подяку педагогічним колективам обласних еколого-

натуралістичних центрів (СЮН) за проведену організаційну роботу щодо 

залучення школярів та молоді до участі у фінальному етапі 

Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» та успішне 

проведення обласних етапів конкурсу. 

 

4. Висловити подяку керівникам закладів освіти – учасникам фінального 

етапу Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім» за поширення 

екологічних знань серед учнівської молоді, формування духовного 

розвитку, 

естетичного смаку та за проведену еколого-просвітницьку і 

природоохоронну 

діяльність закладів освіти. 

 

5. За підсумками заходу провести фінальний етап ХХV Всеукраїнського 

конкурсу колективів екологічної просвіти закладів загальної середньої та 

позашкільної освіти «Земля – наш спільний дім» у 2025 році у Черкаській 

області за темою «Вода - життя!». 

 

 
Директор 

доктор педагогічних наук, 

професор                                                                          Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


